
 

 

 

Официальный вестник 

Егоровского сельского 

поселения» 
26 декабря  2024 года    Информационный 

бюллетень № 381----------------------------------------------

---------------------------------------------- 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕГОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

 12 декабря  2024 года                                                                                                                                  № 73             

                                                          
с. Егоровка 

 

О присвоении адресов земельным участкам 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной 

информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих 
принципах организации самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и 

аннулирования адресов», Администрация Егоровского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Земельным участкам, расположенным в границах Егоровского сельского поселения, 

присвоить адреса и разместить в Государственном адресном реестре в соответствии с Приложением. 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный 
вестник Егоровского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Егоровского сельского 

поселения в сети Интернет по адресу: egorovskoe-r68.gosweb.gosuslugi.ru 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
4. Контроль за исполнением оставляю за собой. 

 

 
 

Глава Егоровского сельского поселения                                              Н.В. Напп.  

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

Приложение 
   к Постановлению 

Администрации 

Егоровского  сельского поселения 
Тарского муниципального района  

Омской области 

   от 12.12.2024 № 73   

 

Перечень земельных участков 

Адресообразующие элементы, используемые при описании адреса: 

Российская Федерация 

 

№ п/п Адрес земельного участка Кадастровый номер 
земельного участка 

1.  Омская Область, муниципальный район Тарский, сельское поселение Егоровское, 
Деревня Курляно-Дубовка, Улица Мира, земельный участок 10 

55:27:070201:60 

2.  Омская Область, муниципальный район Тарский, сельское поселение Егоровское, 
Деревня Курляно-Дубовка, Улица Мира, земельный участок 13 

55:27:070201:38 

3.  Омская Область, муниципальный район Тарский, сельское поселение Егоровское, 
Деревня Курляно-Дубовка, Улица Мира, земельный участок 18 

55:27:070201:69 

4.  Омская Область, муниципальный район Тарский, сельское поселение Егоровское, 
Деревня Курляно-Дубовка, Улица Мира, земельный участок 20 

55:27:070201:79 

5.  Омская Область, муниципальный район Тарский, сельское поселение Егоровское, 
Деревня Курляно-Дубовка, Улица Мира, земельный участок 21 

55:27:070201:78 

6.  Омская Область, муниципальный район Тарский, сельское поселение Егоровское, 
Деревня Курляно-Дубовка, Улица Мира, земельный участок 23 

55:27:070201:51 

7.  Омская Область, муниципальный район Тарский, сельское поселение Егоровское, 
Деревня Курляно-Дубовка, Улица Мира, земельный участок 27 

55:27:070201:3 

8.  Омская Область, муниципальный район Тарский, сельское поселение Егоровское, 
Деревня Курляно-Дубовка, Улица Мира, земельный участок 32 

55:27:070201:53 

9.  Омская Область, муниципальный район Тарский, сельское поселение Егоровское, 
Деревня Курляно-Дубовка, Улица Мира, земельный участок 33 

55:27:070201:23 

10.  Омская Область, муниципальный район Тарский, сельское поселение Егоровское, 
Деревня Курляно-Дубовка, Улица Мира, земельный участок 34 

55:27:070201:62 

11.  Омская Область, муниципальный район Тарский, сельское поселение Егоровское, 
Деревня Курляно-Дубовка, Улица Мира, земельный участок 36 

55:27:070201:13 

https://egorovskoe-r68.gosweb.gosuslugi.ru/


 

 

 

 

2 

12.  Омская Область, муниципальный район Тарский, сельское поселение Егоровское, 
Деревня Курляно-Дубовка, Улица Мира, земельный участок 37 

55:27:070201:77 

13.  Омская Область, муниципальный район Тарский, сельское поселение Егоровское, 
Деревня Курляно-Дубовка, Улица Мира, земельный участок 41 

55:27:070201:20 

14.  Омская Область, муниципальный район Тарский, сельское поселение Егоровское, 
Деревня Курляно-Дубовка, Улица Мира, земельный участок 41А 

55:27:070201:133 

15.  Омская Область, муниципальный район Тарский, сельское поселение Егоровское, 
Деревня Курляно-Дубовка, Улица Мира, земельный участок 42 

55:27:070201:10 

16.  Омская Область, муниципальный район Тарский, сельское поселение Егоровское, 
Деревня Курляно-Дубовка, Улица Мира, земельный участок 46 

55:27:070201:35 

17.  Омская Область, муниципальный район Тарский, сельское поселение Егоровское, 
Деревня Курляно-Дубовка, Улица Мира, земельный участок 47 

55:27:070201:32 

18.  Омская Область, муниципальный район Тарский, сельское поселение Егоровское, 
Деревня Курляно-Дубовка, Улица Мира, земельный участок 48 

55:27:070201:41 

19.  Омская Область, муниципальный район Тарский, сельское поселение Егоровское, 
Деревня Курляно-Дубовка, Улица Мира, земельный участок 5 

55:27:070201:8 

20.  Омская Область, муниципальный район Тарский, сельское поселение Егоровское, 
Деревня Курляно-Дубовка, Улица Мира, земельный участок 50 

55:27:070201:67 

21.  Омская Область, муниципальный район Тарский, сельское поселение Егоровское, 
Деревня Курляно-Дубовка, Улица Мира, земельный участок 51 

55:27:070201:19 

22.  Омская Область, муниципальный район Тарский, сельское поселение Егоровское, 
Деревня Курляно-Дубовка, Улица Мира, земельный участок 54 

55:27:070201:30 

23.  Омская Область, муниципальный район Тарский, сельское поселение Егоровское, 
Деревня Курляно-Дубовка, Улица Мира, земельный участок 55 

55:27:070201:65 

24.  Омская Область, муниципальный район Тарский, сельское поселение Егоровское, 
Деревня Курляно-Дубовка, Улица Мира, земельный участок 58 

55:27:070201:28 

25.  Омская Область, муниципальный район Тарский, сельское поселение Егоровское, 
Деревня Курляно-Дубовка, Улица Мира, земельный участок 6 

55:27:070201:44 

26.  Омская Область, муниципальный район Тарский, сельское поселение Егоровское, 
Деревня Курляно-Дубовка, Улица Мира, земельный участок 60 

55:27:070201:9 

27.  Омская Область, муниципальный район Тарский, сельское поселение Егоровское, 
Деревня Курляно-Дубовка, Улица Мира, земельный участок 61 

55:27:070201:25 

28.  Омская Область, муниципальный район Тарский, сельское поселение Егоровское, 
Деревня Курляно-Дубовка, Улица Мира, земельный участок 62 

55:27:070201:11 

29.  Омская Область, муниципальный район Тарский, сельское поселение Егоровское, 
Деревня Курляно-Дубовка, Улица Мира, земельный участок 65 

55:27:070201:24 

30.  Омская Область, муниципальный район Тарский, сельское поселение Егоровское, 
Деревня Курляно-Дубовка, Улица Мира, земельный участок 69 

55:27:070201:22 

31.  Омская Область, муниципальный район Тарский, сельское поселение Егоровское, 
Деревня Курляно-Дубовка, Улица Мира, земельный участок 71 

55:27:070201:2 

32.  Омская Область, муниципальный район Тарский, сельское поселение Егоровское, 
Деревня Курляно-Дубовка, Улица Мира, земельный участок 73 

55:27:070201:122 

33.  Омская Область, муниципальный район Тарский, сельское поселение Егоровское, 
Деревня Межевная, Улица Центральная, земельный участок 11 

55:27:070401:22 

34.  Омская Область, муниципальный район Тарский, сельское поселение Егоровское, 
Деревня Межевная, Улица Центральная, земельный участок 23 

55:27:070401:14 

35.  Омская Область, муниципальный район Тарский, сельское поселение Егоровское, Село 
Егоровка, переулок 1-й, земельный участок 1 

55:27:070101:106 

36.  Омская Область, муниципальный район Тарский, сельское поселение Егоровское, Село 
Егоровка, переулок 2-й, земельный участок 2 

55:27:070101:1 

37.  Омская Область, муниципальный район Тарский, сельское поселение Егоровское, Село 
Егоровка, Улица Молодежная, земельный участок 16 

55:27:070101:16 

38.  Омская Область, муниципальный район Тарский, сельское поселение Егоровское, Село 
Егоровка, Улица Молодежная, земельный участок 2 

55:27:070101:97 

39.  Омская Область, муниципальный район Тарский, сельское поселение Егоровское, Село 
Егоровка, Улица Молодежная, земельный участок 4 

55:27:070101:60 

40.  Омская Область, муниципальный район Тарский, сельское поселение Егоровское, Село 
Егоровка, Улица Молодежная, земельный участок 7 

55:27:070101:3 

41.  Омская Область, муниципальный район Тарский, сельское поселение Егоровское, Село 
Егоровка, Улица Молодежная, земельный участок 9 

55:27:070101:70 

42.  Омская Область, муниципальный район Тарский, сельское поселение Егоровское, Село 
Егоровка, Улица Новая, земельный участок 1 

55:27:070101:271 

43.  Омская Область, муниципальный район Тарский, сельское поселение Егоровское, Село 
Егоровка, Улица Новая, земельный участок 11 

55:27:070101:273 

44.  Омская Область, муниципальный район Тарский, сельское поселение Егоровское, Село 
Егоровка, Улица Новая, земельный участок 3 

55:27:070101:45 

45.  Омская Область, муниципальный район Тарский, сельское поселение Егоровское, Село 
Егоровка, Улица Новая, земельный участок 7 

55:27:070101:23 

46.  Омская Область, муниципальный район Тарский, сельское поселение Егоровское, Село 
Егоровка, Улица Новая, земельный участок 9 

55:27:070101:29 

47.  Омская Область, муниципальный район Тарский, сельское поселение Егоровское, Село 
Егоровка, Улица Центральная, земельный участок 15 

55:27:070101:48 

48.  Омская Область, муниципальный район Тарский, сельское поселение Егоровское, Село 
Егоровка, Улица Центральная, земельный участок 2 

55:27:070101:245 

49.  Омская Область, муниципальный район Тарский, сельское поселение Егоровское, Село 
Егоровка, Улица Центральная, земельный участок 3 

55:27:070101:89 

50.  Омская Область, муниципальный район Тарский, сельское поселение Егоровское, Село 
Егоровка, Улица Центральная, земельный участок 3А 

55:27:070101:246 

51.  Омская Область, муниципальный район Тарский, сельское поселение Егоровское, Село 
Егоровка, Улица Центральная, земельный участок 4 

55:27:070101:63 



 

 

 

 

3 

52.  Омская Область, муниципальный район Тарский, сельское поселение Егоровское, Село 
Егоровка, Улица Центральная, земельный участок 49 

55:27:070101:11 

53.  Омская Область, муниципальный район Тарский, сельское поселение Егоровское, Село 
Егоровка, Улица Центральная, земельный участок 51 

55:27:070101:57 

54.  Омская Область, муниципальный район Тарский, сельское поселение Егоровское, Село 
Егоровка, Улица Центральная, земельный участок 55 

55:27:070101:18 

55.  Омская Область, муниципальный район Тарский, сельское поселение Егоровское, Село 
Егоровка, Улица Центральная, земельный участок 58 

55:27:070101:86 

56.  Омская Область, муниципальный район Тарский, сельское поселение Егоровское, Село 
Егоровка, Улица Центральная, земельный участок 60 

55:27:070101:99 

57.  Омская Область, муниципальный район Тарский, сельское поселение Егоровское, Село 
Егоровка, Улица Центральная, земельный участок 64 

55:27:070101:133 

58.  Омская Область, муниципальный район Тарский, сельское поселение Егоровское, Село 
Егоровка, Улица Центральная, земельный участок 65 

55:27:070101:22 

59.  Омская Область, муниципальный район Тарский, сельское поселение Егоровское, Село 
Егоровка, Улица Центральная, земельный участок 75 

55:27:070101:64 

60.  Омская Область, муниципальный район Тарский, сельское поселение Егоровское, Село 
Егоровка, Улица Центральная, земельный участок 76 

55:27:070101:69 

61.  Омская Область, муниципальный район Тарский, сельское поселение Егоровское, Село 
Егоровка, Улица Центральная, земельный участок 86 

55:27:070101:35 

62.  Омская Область, муниципальный район Тарский, сельское поселение Егоровское, Село 
Егоровка, Улица Центральная, земельный участок 9 

55:27:070101:104 

63.  Омская Область, муниципальный район Тарский, сельское поселение Егоровское, Село 
Егоровка, Улица Школьная, земельный участок 3 

55:27:070101:123 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕГОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

13 декабря 2024 года                                                                                                                  № 74  

         

с. Егоровка 

О внесении изменений в постановление Администрации Егоровского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области от 13.02.2017 № 10 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное  
согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности» 

  

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2021 № 478-ФЗ "О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-

ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Федеральным законом 
от 30.11.2024 № 447-ФЗ « О внесении изменения в статью 39.15 Земельного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Егоровского сельского поселения 
Тарского муниципального района Омской области, Администрация Егоровского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги 
«Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной 

собственности», утвержденный постановлением Администрации Егоровского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области от 13.02.2017 № 10 (далее - Регламент) следующие 
изменения: 

1.1. Пункт 82 раздела III  подраздел 5 Регламента изложить в новой редакции: 

 «82. Срок действия решения о предварительном согласовании предоставления земельных 
участков составляет 1 год. В случаи предусмотренном пунктом 10 статьи 39.15 Земельного Кодекса 

Российской Федерации  ( при необходимости изменения вида разрешенного использования земельного 

участка и его перевода из одной категории в другую в качестве условия предоставления), срок действия 
решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка составляет два года.» 

           2. Опубликовать настоящее постановление в информационном            бюллетене «Официальный 

вестник Егоровского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Егоровского сельского 

поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: 

https://egorovskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru 

         3.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования  
         4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.   

 

  Глава Егоровского сельского поселения   

  Тарского муниципального района 

  Омской области                                                                                      Н.В.Напп 
 

 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕГОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

20 декабря  2024 года                                                                                                        № 75  

 

с. Егоровка 

 
О внесении изменения в постановление администрации Егоровского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области от 20 июля 2018 года  № 69  « Об утверждении 

административного 
регламента предоставление муниципальной услуги  «Предоставление земельных     участков в аренду, 

находящихся в муниципальной собственности, без проведения торгов» 

http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=BBA0BFB1-06C7-4E50-A8D3-FE1045784BF1
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=BBA0BFB1-06C7-4E50-A8D3-FE1045784BF1
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=96E20C02-1B12-465A-B64C-24AA92270007
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=96E20C02-1B12-465A-B64C-24AA92270007
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=8494B797-CA66-46B5-9360-F7DF7A57D57E
https://egrvsk-52.gosweb.gosuslugi.ru/


 

 

 

 

4 

 

В соответствии с требованиями Федерального закона от 27 июля  

2010 года  № 210-ФЗ  «Об организации  предоставления  государственных и муниципальных услуг», 
Федеральным законом от 23 ноября 2024 года № 392-ФЗ « О зонах территориального развития в 

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации»  Земельного кодекса Российской Федерации, постановления администрации Егоровского 
сельского поселения Тарского муниципального района Омской области от  18 октября  2021 года  

№ 62 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов   по 

предоставлению  муниципальных  услуг», руководствуясь Уставом Егоровского сельского поселения 
Тарского муниципального района Омской области,  Законом Омской области  от 29 октября 2024года № 

2762-ОЗ «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления Омской области 

и органами государственной власти Омской области по предоставлению земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена», в целях приведения нормативных 

правовых актов в соответствие с действующим законодательством Администрация Егоровского 

поселения Тарского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности,  без проведения 

торгов», утвержденного постановлением Администрации Егоровского сельского поселения Тарского  

муниципального района Омской области от 20 июля 2018 года  № 69, следующие изменения:  

        1)  Подпункт 27 пункта 5 подраздела 2 раздела 1 исключить. 

        2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный вестник 

Егоровского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Егоровского сельского 
поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

         3.  Настоящее Постановление вступает в силу с 24 декабря 2024 года. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 

Глава Егоровского сельского поселения   

Тарского муниципального района 

Омской области                                                                                                              Н.В.Напп 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕГОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 25 декабря 2024 года                                                                                                 № 77   

с. Егоровка 

 

О внесении изменений в Порядок принятия решений о признании безнадежной к 

взысканию задолженности по платежам в бюджет Егоровского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской  области, утвержденный 

постановлением Администрации Егоровского сельского поселения Тарского 

муниципального района    Омской области от 16 сентября 2022 года   № 79 

 

На основании статьи 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федерального закона от 13 июля 2024 года  № 177-ФЗ «О внесении изменений в 

Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации от 06 

мая 2016 года  № 393 «Об общих требованиях к порядку принятия решений о 

признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты 

бюджетной системы Российской Федерации», Федерального закона от 06 октября  

2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь Уставом Егоровского сельского поселения  

Тарского муниципального района Омской области, Администрация Егоровского 

сельского поселения Тарского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Порядок принятия решений о признании безнадежной к 

взысканию задолженности по платежам в бюджет сельского поселения, 

утвержденный постановлением Администрации Егоровского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области от 16 сентября 2022 года № 79 «Об 

утверждении порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию 

задолженности по платежам в бюджет Егоровского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области», следующие изменения: 

1.1. в пункте 4: 

- в подпункте «а» слова «выписка из отчетности» заменить словом 

«справка»; 

- подпункт «б» дополнить словами «,предусмотренных регламентов 

реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской 

задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, установленным в 

соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации;»; 

-  в подпункте «в»: 

абзац 6 дополнить словами « в том числе в связи с истечением 

установленного срока ее взыскания;»; 

дополнить абзацем следующего содержания: 

«документ, содержащий сведения из Единого федерального реестра 

сведений о банкротстве о завершении процедуры внесудебного банкротства 

гражданина.». 

          2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене 

«Официальный вестник Егоровского сельского поселения» и разместить на 

официальном сайте Егоровского сельского поселения Тарского муниципального 

района Омской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава Егоровского сельского поселения     

Тарского муниципального района 

Омской области                                                                                                        Н.В.Напп 



 

 

 

 

5 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕГОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

25  декабря  2024 года                                                                                    № 78 

 

 О внесении изменении и дополнений в постановление администрации Егоровского 

сельского поселения Тарского муниципального района Омской области от 17 марта 

2021 года № 17 «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка 

администрации Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района 

Омской области» 

 

          В соответствии с требованиями Федерального закона от 6 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федерального закона от 2 марта 2007 года  № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», Трудового кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь Уставом Егоровского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области, администрация Егоровского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

          1. Внести в Правила внутреннего трудового распорядка для работников 

администрации Егоровского сельского поселения, утвержденные постановлением 

администрации Егоровского сельского поселения от 17 марта 2021 года  № 17 «Об 

утверждении Правил внутреннего трудового распорядка администрации Егоровского 

сельского поселения», следующие изменения: 

1. Пункт 6  дополнить абзацами следующего содержания: 

           «6.12. День отдыха, указанный в абзаце первом настоящего пункта, по желанию 

работника может быть использован в течение одного года со дня работы в выходной 

или нерабочий праздничный день либо присоединен к отпуску, предоставляемому в 

указанный период. 

В случае, если на день увольнения работника имеется день отдыха за работу 

в выходной или нерабочий праздничный день, не использованный им в период 

трудовой деятельности у работодателя, с которым прекращается трудовой договор, в 

день увольнения работнику выплачивается разница между полагавшейся ему оплатой 

работы в выходной или нерабочий праздничный день и фактически произведенной 

оплатой работы в этот день. Указанная разница выплачивается работнику за все дни 

отдыха за работу в выходные или нерабочие праздничные дни, не использованные им 

в период трудовой деятельности у данного работодателя.». 

          2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.03.2025, подлежит  

опубликованию  в информационном бюллетене «Официальный вестник Егоровского 

сельского поселения» и размещению  на официальном сайте Егоровского сельского 

поселения в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Егоровского сельского поселения     

Тарского муниципального района 

Омской области                                                                                                        Н.В.Напп 

 

                                       

 

СОВЕТ ЕГОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

13  декабря 2024 года                                                         № 246/77 

 

 

О бюджете поселения  

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов  

 – первое чтение 

 

Рассмотрев проект решения Совета Егоровского сельского поселения «О 

бюджете поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», 

представленный к рассмотрению в первом чтении, руководствуясь Положением «О 

бюджетном процессе в Егоровском сельском поселении Тарского муниципального 

района Омской области», Совет Егоровского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области РЕШИЛ: 

1. Принять в первом чтении проект решения Совета Егоровского сельского 

поселения «О бюджете поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 

годов». 

2. Утвердить основные характеристики бюджета Егоровского сельского 

поселения (далее – местный бюджет) на 2025 год: 

1) общий объем доходов местного бюджета в сумме                                              

2 696 979,28 руб.; 

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме                                    

2 696 979,28 руб.; 

3) дефицит местного бюджета, равный нулю. 
3. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый период 2026 и 2027 

годов: 



 

 

 

 

6 

1) общий объем доходов местного бюджета на 2026 год в сумме                    2 266 422,38 руб., 

и на 2027 год в сумме 2 460 706,02 руб.; 

2) общий объем расходов местного бюджета на 2026 год в сумме  2 266 422,38 руб., в том 
числе условно утвержденные расходы в сумме 55 700,00 руб., и на 2027 год в сумме 2 460 706,02  руб., в 

том числе условно утвержденные расходы в сумме 121 100, руб.; 

3) дефицит местного бюджета на 2026 и на 2027 годы равный нулю.  
4. Утвердить прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов в местный бюджет на 

2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов  согласно приложению № 1 к проекту решения Совета 

Егоровского сельского поселения «О бюджете поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 
годов». 

5. Утвердить безвозмездные поступления в местный бюджет на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 2 к проекту решения Совета Егоровского сельского 
поселения «О бюджете поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов». 

6. Утвердить: 

Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2025 год и на плановый период 
2026 и 2027 годов  согласно приложению № 6 к проекту решения Совета Егоровского сельского 

поселения «О бюджете поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов». 

7. Утвердить: 
1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации, в 2025 году в сумме 1 875 443,88 руб., в 2026 году в сумме 

1 465 676,98 руб. и в 2027 году в сумме 1 471 987,72 руб. 
2. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов предоставляемых бюджету Тарского 

муниципального района в 2025 году в сумме 426 566,00 руб., в 2026 году в сумме 0,00 руб., в 2027 году в 

сумме 0,00 руб. 
8. Установить: 

Верхний предел муниципального внутреннего долга Егоровского сельского поселения по 

состоянию на 1 января 2026 года в размере 0,00 руб., в том числе верхний предел долга по 
муниципальным гарантиям сельского поселения в валюте Российской Федерации – 0,00 руб.,  на 

1 января 2027 года в размере 0,00 руб.,  в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 

сельского поселения в валюте Российской Федерации – 0,00 руб.,  и на 1 января 2028 года в размере 0,00 
руб.,  в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям сельского поселения в валюте 

Российской Федерации – 0,00 руб. 

9. Установить, что поправки к показателям местного бюджета на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годов, утверждаемые при рассмотрении проекта решения Совета Егоровского 

сельского поселения «О бюджете поселения на 2025 год и на плановый Егоровского период 2026 и 2027 

годов» во втором чтении, представляются в Совет Егоровского сельского поселения до 12  декабря 2024 
года. 

10. Совету Егоровского сельского поселения рассмотреть внесенные к проекту решения о 

бюджете поселения поправки, обобщить их и подготовить проект решения Совета Егоровского 

сельского поселения «О бюджете поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» к 

принятию во втором чтении. 

 
Председатель Совета Егоровского 

сельского поселения  

Тарского муниципального района   
Омской области                                                                                                         А.И. Лапчик                                                   

 

Глава Егоровского 
сельского поселения  

Тарского муниципального района  

Омской области                                                                                                           Н.В. Напп            

 
 

 

 
 

 

СОВЕТ ЕГОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

     

 

  РЕШЕНИЕ  

   13 декабря 2024 года                                                                    № 247/77 

 
О плане работы 

Совета Егоровского сельского поселения на 2025 год 

 

     В соответствии с Уставом Егоровского сельского поселения, Совет Егоровского сельского 

поселения решил: 

   1. Утвердить план работы  Совета Егоровского сельского поселения на 2025 год  (приложение 
№1). 

          2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Официальный вестник 

Егоровского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Егоровского сельского 
поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: 

https://egorovskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru 

         3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года. 
                     

Председатель Совета Егоровского 

сельского поселения  
Тарского муниципального района   

Омской области                                                                                                            А.И. Лапчик                                                   

 
Глава Егоровского 

сельского поселения  

Тарского муниципального района  

Омской области                                                                                                         Н.В. Напп            

 

 
 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=C9E40EDC9DFE62B26680AEFF01DC3150B53A8357B3522F2C1D918BA4D89073B30D3E2E6E7078618A46B570f7FFL
https://egrvsk-52.gosweb.gosuslugi.ru/


 

 

 

 

7 

 

 

 
                                                                                                              

 

Приложение  
                                                                                      к решению Совета 

Егоровского сельского поселения 

                                                                     от 13.12.2024 г. № 247/77 
 

 

П  Л А Н 

работы Совета Егоровского сельского поселения на 2025 год 

 

№ п\п Наименование мероприятий Срок исполнения Ответственные исполнители 

1 2 3 4 

1. Организационные мероприятия 

1 Заседания Совета Егоровского сельского поселения  

 

В соответствии с Регламентом Председатель Совета 

2 Заседания комиссий Совета Егоровского  сельского 

поселения  

В соответствии с планом 

проведения заседаний 
комиссии 

Председатели комиссий 

3 Работа с письмами, жалобами, обращениями граждан, 

предприятий, организаций, учреждений 
 

Постоянно Председатель Совета 

4 Осуществление контроля исполнения решений, принятых 

Советом Егоровского сельского поселения  
 

В течение года Председатель Совета 

5 Подготовка вопросов для рассмотрения на заседаниях 

Совета 

В течение года Председатель Совета, 

депутаты Совета 

6 Подготовка и своевременное направление нормативно-
правовых актов по принятым решениям Совета поселения 

в регистр 

В течение года Администрация, Совет 
поселения 

7 Организация материально-технического обеспечения 

деятельности Совета 
 

В течение года Администрация 

8 Разработка и утверждение нормативных правовых актов, 

касающихся деятельности органов местного 
самоуправления 

 

В течение года Депутаты Совета 

9 Осуществление предварительного, текущего и 

последующего бюджетно-финансового контроля 

В течение года Комиссия Совета по 

экономическим и 
финансовым вопросам 

10 Информирование населения о деятельности Совета 

депутатов 
 

В течение года Депутаты Совета 

11 Заслушивание отчёта главы Егоровского сельского 

поселения о работе за 2024 год 

Февраль Депутаты Совета 

12 Участие в проведении собраний, сходов граждан, 
массовых общественных мероприятиях, взаимодействие с 

избирателями на округах по привлечению к 

благоустройству населенных пунктов 
 

В течение года Депутаты Совета 

13 Участие в профилактической работе с гражданами и 

семьями, состоящими на профилактическом учёте в 
органах системы профилактики безнадзорности и 

правонарушений 

 

В течение года Депутаты Совета 

Гласность в работе Совета депутатов 

1 Работа по информированию населения через 

информационный бюллетень «Официальный вестник 

Егоровского сельского поселения» 
 

В течение года Администрация, Совет 

поселения 

2 Опубликование решений и нормативно-правовых актов в 

информационном бюллетене «Официальный вестник 

Егоровского сельского поселения» и размещение на 
официальном сайте в сети Интернет по адресу: 

www.egrvsk.tarsk.omskportal.ru. 

 

В течение года 

2. Нормотворческая деятельность 

1 Утверждение отчёта об исполнении бюджета сельского 

поселения за отчётный год, 1 квартал, 1 полугодие, 9 

месяцев текущего года 
 

В течение года Депутаты Совета, 

администрация 

2 Внесение изменений в бюджет сельского поселения на 

2025 и на плановый период 2026-2027 годов  

 

В течение года Депутаты Совета, 

администрация 

3 Принятие нормативных правовых актов поселения  

 

В течение года Депутаты Совета 

4 Внесение изменений в нормативные правовые акты 
поселения в соответствии с изменениями федерального и 

регионального законодательства 

 

В течение года Депутаты Совета 

5 Утверждение бюджета сельского поселения на 2026 год 
 

4 квартал Депутаты Совета, 
администрация 

 

 
 

 

 
 



 

 

 

 

8 

 

 

 
 

 

 

 

 

СОВЕТ ЕГОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

РЕШЕНИЕ 

 

18 декабря 2024 года                                                                                    № 248/78 

  
 

О внесении изменений  

в Решение Совета Егоровского сельского поселения   
«О бюджете поселения на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 
 

В соответствии со ст. 83 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет Егоровского 

сельского поселения  решил: 
Внести изменения в Решение Совета Егоровского сельского поселения от 22 декабря 2023 

года № 192/52 «О бюджете поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (далее по 

тексту - решение) следующие изменения и дополнения: 
 

1. Статью 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Егоровского сельского поселения (далее – 
местный бюджет) на 2024 год: 

1) общий объем доходов местного бюджета в сумме                                                   7 867 514,78 

руб.; 
2) общий объем расходов местного бюджета в сумме                                8 120 246 ,73 руб.; 

3) дефицит местного бюджета в размере 252 731,95 руб. 

2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый период 2025 и 2026 
годов: 

1) общий объем доходов местного бюджета на 2025 год в сумме                 2 200 789,10 руб. и 

на 2026 год в сумме 2 182 068,58 руб.; 

2) общий объем расходов местного бюджета на 2025 год в сумме                  2 200 789,10 руб., в 

том числе условно утвержденные расходы в сумме                     54 100,00 руб., и на 2026 год в сумме 

2 182 068,58 руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 107 100,00 руб.; 
3) дефицит местного бюджета на 2025 и на 2026 годы равный             нулю». 

2. В  статье 3: 

пункт 2 изложить в следующей редакции: «2. Утвердить объем бюджетных ассигнований 
дорожного фонда Егоровского сельского поселения на 2024 год в размере 916 692,40 руб., на 2025 год в 

размере    667 300,00 руб., на 2026 год в размере 642 400,00 руб.». 

 
 

3. В статье 6: 

пункт 1 изложить в следующей редакции: «1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, 

получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2024 году в сумме 6 956 
854,38 руб., в 2025 году в сумме 1 437 248,70  руб. и в 2026 году в сумме 1 441 808,18 руб.» 

4. Приложение № 1 «Прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов в местный 

бюджет на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно 
приложению № 1 к настоящему Решению. 

5. Приложение № 2 «Безвозмездные поступления в местный бюджет на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему 
Решению. 

6. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам 

и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 
изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему Решению. 

7. Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему 
Решению. 

8. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 
подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 

и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему Решению.  

9. Приложение № 6 «Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2024 год и 
на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему 

Решению. 

10. Приложение № 7 «Случаи предоставления из местного бюджета субсидий юридическим 
лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 7 к настоящему 
Решению. 

11.  Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального 

опубликования (обнародования). 
12. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене «Официальный вестник 

Егоровского сельского поселения» и в информационно- коммуникационной сети «Интернет» на 

официальном сайте органов местного самоуправления Егоровского сельского поселения Тарского 
муниципального района Омской области. 

 

Председатель Совета 
Егоровского сельского поселения   

Тарского муниципального района   

Омской области                                                                                                                 А.И. Лапчик 

 

 

Глава Егоровского сельского поселения  
Тарского муниципального района   

Омской области                                                                                                         Н.В. Напп 

 
 

 

 
 



 

 

 

 

9 

 

 

 
 

 

 
 

СОВЕТ ЕГОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

РЕШЕНИЕ  

 

 

 20 декабря 2024 года                                                                                             № 249/79 
 

 

О бюджете поселения на 2025 год 
и на плановый период 2026 и 2027 годов 

 

 
Статья 1. Основные характеристики бюджета поселения 

 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Егоровского сельского поселения 
(далее – местный бюджет) на 2025 год: 

1) общий объем доходов местного бюджета в сумме                                              

2 696 979,28 руб.; 
2) общий объем расходов местного бюджета в сумме                                    2 696 979,28 

руб.; 

3) дефицит местного бюджета, равный нулю. 
2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый период 2026 и 

2027 годов: 

1) общий объем доходов местного бюджета на 2026 год в сумме                    
2 266 422,38 руб., и на 2027 год в сумме 2 460 706,02 руб.; 

2) общий объем расходов местного бюджета на 2026 год в сумме  2 266 422,38 руб., в 

том числе условно утвержденные расходы в сумме 55 700,00 руб., и на 2027 год в сумме 
2 460 706,02  руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 121 100, руб.; 

3) дефицит местного бюджета на 2026 и на 2027 годы равный нулю.  

 

Статья 2. Администрирование доходов местного бюджета 

 

1. Доходы местного бюджета в 2025 году и плановом периоде 2026 и 2027 годов 
формируются за счет: 

1) доходов от федеральных налогов и сборов, в том числе от налогов, 

предусмотренных специальными налоговыми режимами, местных налогов, в соответствии с 
бюджетным законодательством Российской Федерации и законодательством о налогах и сборах; 

2) неналоговых доходов, в том числе части прибыли муниципальных унитарных 

предприятий Егоровского сельского поселения, остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей, зачисляемой в местный бюджет в размере 10 процентов; 

 3) безвозмездных поступлений. 

2. Утвердить прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов в местный 

бюджет на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 1 к 
настоящему решению. 

3. Утвердить безвозмездные поступления в местный бюджет на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 2 к настоящему решению. 
 

Статья 3. Бюджетные ассигнования местного бюджета 

 
1. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета, 

направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов равным нулю. 
2. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Егоровского  

сельского поселения на 2025 год в размере 752 441,84 руб., на 2026 год в размере 691 700,00 

руб., на 2027 год в размере                                     883 600,00 руб. 
3. Утвердить: 

1) распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 
годов согласно приложению № 3 к настоящему решению; 

2) ведомственную структуру расходов местного бюджета на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 4 к настоящему решению; 
3) распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 5 к настоящему решению. 

4. Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации основания для внесения изменений в 2025 году в  сводную бюджетную роспись 
местного бюджета, без внесения изменений в настоящее решение, связанные с особенностями 

исполнения местного бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований, 

предусмотренных соответствующему главному распорядителю средств местного бюджета, в 
том числе: 

- перераспределение бюджетных ассигнований, связанное с изменением кодов и 

порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации; 
- изменение наименований разделов, подразделов и видов расходов классификации 

расходов бюджетов в связи с изменением порядка применения бюджетной классификации 

Российской Федерации,  
а также изменение наименований целевых статей расходов местного бюджета в случаях, 

установленных бюджетным законодательством; 

-перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, 

целевыми статьями, видами расходов классификации расходов бюджетов на сумму средств, 

необходимых для выполнения условий софинансирования, установленных для получения 

межбюджетных трансфертов, предоставляемых местному бюджету из бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в форме субсидий, в том числе путем введения новых кодов 

классификации расходов местного бюджета. 

5. Установить, что субсидии юридическим лицам (за исключением муниципальных 
учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям 

товаров, работ, услуг не предоставляются.  

6. Установить, что в местном бюджете субсидии некоммерческим организациям не 
предусматриваются. 

consultantplus://offline/ref=C9E40EDC9DFE62B26680AEFF01DC3150B53A8357B3522F2C1D918BA4D89073B30D3E2E6E7078618A46B570f7FFL


 

 

 

 

10 

 

Статья 4. Резервный фонд Администрации Егоровского сельского поселения 

 
1. Создать в местном бюджете резервный фонд Администрации Егоровского 

сельского поселения на 2025 год в размере 1 000,00 руб., на 2026 год в размере 1 000,00 руб. и 

на 2027 год в размере 1 000,00 руб. 
2. Использование бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации 

Егоровского сельского поселения осуществляется в порядке, установленном Администрацией 

сельского поселения. 
 

Статья 5. Особенности использования бюджетных ассигнований по обеспечению 

деятельности органов местного самоуправления, муниципальных учреждений  
 

1. Не допускается увеличение в 2025 году и в плановом периоде 2026 и 2027 годов 

численности муниципальных служащих Егоровского сельского поселения, за исключением 
случаев, связанных с увеличением объема полномочий органов местного самоуправления 

Егоровского сельского поселения, обусловленных изменением законодательства. 

 
Статья 6. Межбюджетные трансферты 

 

1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации, в 2025 году в сумме 1 875 443,88 руб., в 2026 году 

в сумме 1 465 676,98 руб. и в 2027 году в сумме 1 471 987,72 руб. 

2. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов предоставляемых бюджету 
Тарского муниципального района в 2025 году в сумме 426 566,00 руб., в 2026 году в сумме 0,00 

руб., в 2027 году в сумме 0,00 руб. 

Установить, что иные межбюджетные трансферты предоставляются на: 
1) осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения по 

составлению проекта бюджета поселения  и организации исполнения бюджета поселения в 

соответствии с заключенным соглашением; 
2) осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения по 

исполнению бюджета поселения, составлению отчета об исполнении бюджета поселения в 

соответствии с заключенным соглашением; 
3) осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения по 

реализации и исполнению функций и полномочий контрольно-счетного органа поселения в 

соответствии с заключенным соглашением. 
Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджету Тарского 

муниципального района  в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных 

администрацией Егоровского сельского  поселения настоящим решением, в соответствии с 

кассовым планом исполнения местного бюджета на текущий финансовый год. 

Иные межбюджетные трансферты перечисляются и расходуются через лицевые счета, 

открытые получателям средств бюджета Тарского муниципального района в соответствии с 
законодательством. 

3. Не использованные по состоянию на 1 января 2025 года остатки иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, полученные муниципальным 
районом из местного бюджета, подлежат возврату в местный бюджет в течение первых 15 

рабочих дней 2025 года.  

 
Статья 7. Управление муниципальным долгом Егоровского сельского поселения 

 

1. Установить: 

1) верхний предел муниципального внутреннего долга Егоровского сельского 
поселения по состоянию на 1 января 2026 года в размере 0,00 руб., в том числе верхний предел 

долга по муниципальным гарантиям сельского поселения в валюте Российской Федерации – 

0,00 руб.,  на 1 января 2027 года в размере 0,00 руб.,  в том числе верхний предел долга по 
муниципальным гарантиям сельского поселения в валюте Российской Федерации – 0,00 руб.,  и 

на 1 января 2028 года в размере 0,00 руб.,  в том числе верхний предел долга по муниципальным 

гарантиям сельского поселения в валюте Российской Федерации – 0,00 руб.; 
2) объем расходов на обслуживание муниципального долга Егоровского сельского 

поселения в  2025 году в сумме 0,00 руб., в 2026 году в сумме 0,00 руб. и в 2027 году в сумме 

0,00 руб. 
 

2. Утвердить источники финансирования дефицита местного бюджета на 2025 год и 

на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 6 к настоящему решению; 
3. Муниципальные внутренние заимствования Егоровским сельским поселением в 

2025 году и в плановом периоде 2026 и 2027 годов не осуществляются. 

4. Муниципальные внешние заимствования Егоровским сельским поселением в 2025 
году и в плановом периоде 2026 и 2027 годов не осуществляются. 

5. Муниципальные гарантии Егоровского сельского поселения в 2025 году и в 

плановом периоде 2026 и 2027 годов не предоставляются. 
 

Статья 8. Особенности погашения кредиторской задолженности главного 

распорядителя средств местного бюджета 
 

В целях эффективного использования бюджетных средств установить, что главный 

распорядитель средств местного бюджета осуществляет погашение кредиторской 
задолженности, образовавшейся по состоянию на 1 января 2025 года, в пределах бюджетных 

ассигнований, предусмотренных в ведомственной структуре расходов местного бюджета на 

2025 год. 
 

Статья 9. Авансирование расходных обязательств получателей средств местного 

бюджета 
 

1. Установить, что получатели средств местного бюджета при заключении договоров 

(муниципальных контрактов) на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг вправе 
предусматривать авансовые платежи в размере до 100 процентов включительно суммы договора 

(муниципального контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных на 

2025 год, по договорам (муниципальным контрактам): 

1) об оказании услуг связи; 

2) о подписке на печатные издания и (или) об их приобретении; 

3) о приобретении горюче - смазочных материалов; 
4) об обучении на курсах повышения квалификации; 

5) о приобретении авиа - и железнодорожных билетов, билетов для проезда 

городским и пригородным транспортом; 
6) об оказании услуг по страхованию имущества и гражданской ответственности; 

7) об оказании услуг в области информационных технологий, в том числе 

приобретении неисключительных (пользовательских) прав на программное обеспечение, 



 

 

 

 

11 

приобретении и обновлении справочно-информационных баз данных, по диагностике и 

техническому обслуживанию оргтехники; 

8) об оказании услуг по ремонту, техническому обслуживанию автотранспорта, 
включая шиномонтажные работы; 

9) о проведении экспертизы проектной документации и результатов инженерных 

изысканий. 
2. Установить, что получатели средств местного бюджета при заключении договоров 

(муниципальных контрактов) на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг вправе 

предусматривать авансовые платежи в размере до 40 процентов сумм по договорам 
(муниципальным контрактам), предусмотренным на текущий финансовый год, если иное не 

предусмотрено законодательством, – по остальным договорам (муниципальным контрактам). 

          3. Установить, что получатели средств местного бюджета при заключении договоров 
(муниципальных контрактов) на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг вправе 

предусматривать авансовые платежи в любом размере по договорам (муниципальным 

контрактам), заключенным на сумму, не превышающую установленный Центральным банком 
Российской Федерации предельный размер расчетов наличными деньгами в Российской 

Федерации между юридическими лицами, а также между юридическим лицом и 

индивидуальным предпринимателем в рамках одного договора (муниципального контракта), 
если иное не установлено законодательством. 

 

Статья 10. Вступление в силу настоящего решения 
 

1. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года и действует по 31 декабря 

2025 года, за исключением случая, предусмотренного пунктом 2 настоящей статьи. 
2. При изменении объемов безвозмездных поступлений и отсутствии возможности 

отражения в местном бюджете указанных изменений в 2025 году настоящее Решение действует 

до 1 марта 2026 года. 
 

Статья 11. Опубликование настоящего решения 

 
Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене «Официальный 

вестник Егоровского сельского поселения» и в информационно - телекоммуникационной сети 

«Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления Егоровского сельского 
поселения Тарского муниципального района Омской области. 

 

Председатель Совета 
Егоровского сельского поселения   

Тарского муниципального района                                                                     А.И. Лапчик 

 

Глава Егоровского 

сельского поселения  

Тарского муниципального района                       
Омской области                                                                                                   Н.В. Напп 

  

 
 

 

 
 

 

 

СОВЕТ ЕГОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                          

РЕШЕНИЕ 

 25 декабря 2024 года                                                                                                  № 251/ 80  

 

О внесении изменений в решение Совета  Егоровского  сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области от 30.05.2018   № 149/49 «Об 

утверждении Положения о муниципальной  службе в Егоровском сельском поселении 

Тарского муниципального района Омской области» 

 

 

     В соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ « Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

Федерального закона от 02.03.2007«О муниципальной службе в Российской Федерации», 

Уставом Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской 

области решил: 

        1. Внести в Положение о муниципальной службе в Егоровском сельском поселении 

Тарского муниципального района Омской области, утвержденное решением Совета 

Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области от 

30.05.2018  № 149/49, следующие изменения:  

        1.1   в части 3 статьи 18 пункт 5 дополнить словами:  

        «5) и о квалификации»; 

       2.  Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Официальный 

вестник Егоровского сельского поселения» и в информационно-коммуникационной сети 

«Интернет» на официальном сайте  органов местного самоуправления Егоровского 

сельского поселения Тарского муниципального района Омской области. 

       3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования).  

        4.  Контроль за исполнением решения оставляю за собой.  

Председатель Совета  

Егоровского сельского поселения  

Тарского муниципального                                                                                            А.И.Лапчик 



 

 

 

 

12 

 

 

Глава Егоровского сельского поселения   

Тарского муниципального района                                                                                Н.В.Напп    

 

СОВЕТ ЕГОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

РЕШЕНИЕ 

 

26 декабря 2024 года                                                                        № 252/81 

  

 

О внесении изменений  

в Решение Совета Егоровского сельского поселения   

«О бюджете поселения на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

 

В соответствии со ст. 83 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет 

Егоровского сельского поселения  решил: 

Внести изменения в Решение Совета Егоровского сельского поселения от 22 

декабря 2023 года № 192/52 «О бюджете поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов» (далее по тексту - решение) следующие изменения и дополнения: 

 

1. Статью 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Егоровского сельского поселения 

(далее – местный бюджет) на 2024 год: 

1) общий объем доходов местного бюджета в сумме                                                   8 

092 514,78 руб.; 

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме                                8 345 246,73 

руб.; 

3) дефицит местного бюджета в размере 252 731,95 руб. 

2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый период 

2025 и 2026 годов: 

1) общий объем доходов местного бюджета на 2025 год в сумме                 2 200 

789,10 руб. и на 2026 год в сумме 2 182 068,58 руб.; 

2) общий объем расходов местного бюджета на 2025 год в сумме                  2 200 

789,10 руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме                     54 100,00 руб., 

и на 2026 год в сумме 2 182 068,58 руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 

107 100,00 руб.; 

3) дефицит местного бюджета на 2025 и на 2026 годы равный             нулю». 

 

2. В статье 6: 

пункт 1 изложить в следующей редакции: «1. Утвердить объем межбюджетных 

трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, 

в 2024 году в сумме 7 181 854,38 руб., в 2025 году в сумме 1 437 248,70  руб. и в 2026 году в 

сумме 1 441 808,18 руб.» 

3. Приложение № 1 «Прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов в 

местный бюджет на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции 

согласно приложению № 1 к настоящему Решению. 

4. Приложение № 2 «Безвозмездные поступления в местный бюджет на 2024 год и 

на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 2 к 

настоящему Решению. 

5. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета 

по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему 

Решению. 

6. Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2024 

год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 

4 к настоящему Решению. 

7. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета 

по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно 

приложению № 5 к настоящему Решению.  

8. Приложение № 6 «Источники финансирования дефицита местного бюджета на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно 

приложению № 6 к настоящему Решению. 

9.  Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального 

опубликования (обнародования). 

10. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене 

«Официальный вестник Егоровского сельского поселения» и в информационно- 

коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов местного 

самоуправления Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской 

области. 

 

Председатель Совета 

Егоровского сельского поселения   

Тарского муниципального района   

Омской области                                                                                                      А.И. Лапчик 

 

 

Глава Егоровского сельского поселения  

Тарского муниципального района   



 

 

 

 

13 

Омской области                                                                                                        Н.В. Напп 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учредитель: Совет  Егоровского сельского поселения. 

Редакционная коллегия: Вакунова Татьяна Мироновна специалист 1 категории администрации  
Егоровского сельского поселения, 

Лапчик Айна Ивановна – депутат Совета Егоровского сельского поселения. Тираж   10 экземпляров. 

Отпечатано в Администрации Егоровского сельского поселения 26 декабря 2024 года.          


